a Genes. i, 3. — b Matth. xxiii, 35.

consecutus est esse justus, testimonium perhibente muneribus ejus Deo, et per illam defunctus adhuc loquitur.

5. Fide Henoch translatus est ne videret mortem, et non inveniebatur, quia transtulit illum Deus: ante translationem enim testimonium habuit placuisse Deo.

6. Sine fide autem impossibile est placere Deo. Credere enim oportet accedentem ad Deum quia est, et inquirentibus se remuneratorem sit.

7. ^aFide Noë responso accepto de iis, quæ adhuc non videbantur, metuens aptavit arcam in salutem domus suæ, per quam damnavit mundum: et justitiæ, quæ per fidem est, hæres est institutus.

8. ^bFide qui vocatur Abraham obedivit in locum exire, quem accepturus erat in hereditatem: et exiit, nesciens quò iret.

9. Fide demoratus est in terra repromissionis, tanquam in aliena, in casulis habitando cum Isaac, et Jacob cohæredibus repromissionis ejusdem.

10. Expectabat enim fundamenta habentem civitatem: cujus artifex, et conditor Deus.

11. Fide et ipsa Sara sterilis virtutem in conceptionem seminis accepit, etiam præter tempus ætatis: quoniam fidelem credidit esse eum, qui repromiserat.

12. Propter quod et ab uno orti sunt (et hoc emortuo) tanquam sidera cœli in multitudinem, et sicut arena, quæ est ad oram maris, innumerabilis.

13. Juxta fidem defuncti sunt omnes isti,

1 La Escritura dice, que caminó con Dios; esto es, que obedió á Dios, y que le fué agradable: lo que no puede lograrse sin la fe. *Genes. v, 24. Eccles. xlv, 16.*

2 Sin creer en Dios, y en la verdad de sus promesas.

3 Para adorarle, debe creer su existencia, y que premia á los que le buscan; y por consiguiente que castiga al que desprecia sus leyes.

4 El Griego: *χηματισθείς, avisado del cielo.*

5 El cielo avisó á Noé del diluvio, que habia de anegar á todos los hombres, ciento y veinte años antes que sucediese. Y así creyendo en la palabra de Dios, fabricó el arca, salvó su familia, y condenó la incredulidad de todos los hombres, los cuales aunque veían lo que hacia, y supiesen el fin para que lo hacia, no creyeron, olvidados de Dios, y de sí mismos. Por esta fe fué justificado no menos que Abraham. *Genes. vi, 8, 9. Eccles. xlv, 17.*

6 Arca. — 7 Como quien dice: Aquel, que es llamado padre de muchas naciones. *Genes. xii, 1; xvii, 5.*

8 Dios le habia ordenado, que pasase á la tierra de Chanaán; pero no sabia, si debia permanecer en ella, ó si aquella era su herencia.

9 Sin poseer ni un solo palmo de tierra, á excepcion del sepulcro de su mujer, que habia comprado, como si no tuviese algun derecho á la posesion de aquella region, que Dios le habia prometido; y así no fabricó casa, ni ciudad, sino que vivió en tiendas y cabañas, ya en una parte, ya en otra, así como Isaac, y Jacob, etc.